
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 14.11.2022  

(bod programu - 33) 
 

Vyjádření MČ Praha 6 k návrhu koncepce "Integrovaná strategie pro ITI 
Pražské metropolitní oblasti pro období 2021-2027" - kód koncepce MZP297K 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

přiloženou důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

  

II. Souhlasí  

s koncepcí "Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro 
období 2021-2027" dle zveřejnění návrhu koncepce dle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředía o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

  

III. Schvaluje  

znění vyjádření městské části Praha 6  k návrhu koncepce "Integrovaná strategie pro 
ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021-2027" dle přílohy č.5 tohoto 
usnesení. 

  

IV. Ukládá  

podepsat a vypravit schválený text vyjádření městské části Praha 6 k návrhu 
koncepce "Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 
2021-2027" 

Zodpovídá: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní  

Termín plnění: 14.11.2022  

  
 
 
Předkladatel: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 
Zpracovatel: Ing. Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje 
__________________________________________________________________________ 

Projednáno s:  vedoucím PO: 

souhlasí - nesouhlasí          podpis:.......................  datum:.......................... 

vedoucím ODŽP: 

souhlasí - nesouhlasí          podpis:........................  datum:........................... 

  

  

  

č. tisku.: R-0005 



 
 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0005: 
Vyjádření MČ Praha 6 k návrhu koncepce "Integrovaná strategie pro ITI Pražské 
metropolitní oblasti pro období 2021-2027" - kód koncepce MZP297K 
 

 předkladatel koncepce: Hlavní město Praha, IČ: 00064581, se sídlem Mariánské 
náměstí 2/2, 110 01 Praha1 

 zpracovatel koncepce: PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o., se 
sídlem Moravská 958/95, 700 30 Ostrava 

 zpracovatel vyhodnocení koncepce: RADDIT consulting s.r.o., IČ: 27811221, se 
sídlem Fojtská 574, 739 24 Krmelín 

 datum zpracování vyhodnocení: 10/2022 

  

Předkládaná koncepce "Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 
2021-2027" je strategický dokument, který analyzuje vymezené území, popisuje jeho 
konkrétní problémy a potřeby a s přihlédnutím na ně stanovuje cíle a opatření, které budou 
naplněny realizací vzájemně provázaných (integrovaných) projektů, které mohou být v 
budocnu spolufinancovány ze strany poskytovatelů dotací, ať již národních, či evropských. 
Prostřednictvím koncepce bude možné mj. využít financování intervencí z vybraných 
specifických cílů operačních programů pro programové období 2021-2027. 

Prioritními oblastmi předkládané koncepce jsou: 

 doprava 
 životní prostředí 
 vzdělávání a sociálně-zdravotní oblast 
 cestovní ruch, kulturní a přírodní dědictví 

Odbor územního rozvoje MČ Praha 6 se ztotožňuje se základní vizí rozvoje Pražské 
metropolitní oblasti popsanou v předloženém oznámení návrhu koncepce "Integrovaná 
strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021-2027" a nemá k předloženému 
materiálu zásadní připomínky či námitky. Předpokládá, že vzhledem k tomu, že v 
předloženém materiálu jsou vytyčeny strategické a specifické cíle, bude se z hlediska jím 
chráněných zájmů vyjadřovat až k jednotlivým konkrétním projektům. 

  

Odbor dopravy a životního prostředí MČ Praha 6 konstatuje, že předkládané oznámení 
"Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021-2027" řeší 
koncepci směřující k vytvoření strategického rámce velkých integrovaných projektů řešících 
aktuální problémy Pražské metropolitní oblasti, tedy širšího, vzájemně provázaného okolí 
hlavního města Prahy. K danému oznámení se ODŽP vyjadřoval pro vyjádření městské části 
Praha 6 (viz Usnesení RMČ č. 3621/22 ze dne 6.6.2022). Jeho tehdejší stanovisko je beze 
změny a je doplněno takto: 

Součástí oznámení je nyní i vyhodnocení vlivu této koncepce na životní prostředí a veřejné 
zdraví, neboť dle vyjádření ministerstva životního prostředí předkládaná koncepce naplňuje 
dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm.a) zákona - Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky z pozice příslušného orgánu ochrany přírody svým stanoviskem dle ustanovení § 
45i odst.1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, nevyloučila 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí. Z výše zmíněného hodnocení Integrované strategie pro ITI Pražské 
metropolitní oblasti pro období 2021-2027 a naturového hodnocení vyplývá, že koncepce 
jako celek, ani její jednotlivé cíle a opatření nebudou mít významný negativní vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví ani na celistvost a předměty ochrany evropsky významných lokalit 
a ptačích oblastí v rámci soustavy Natura 2000, naopak bude mít v mnoha ohledech různou 
měrou pozitivní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Z hlediska kumulace vlivů 
jednotlivých záměrů předpokládaných v rámci rozvoje Pražské metropolitní oblasti byly jako 
rizikové vyhodnoceny oblasti mimo území správního obvodu Městské části Praha 6. 



 
 

Stránka 3 

Po prostudování oznámení koncepce a vyhodnocení jejího vlivu považujeme navrhovanou 
strategii za schválitelnou a implementovatelnou v kontextu předchozího vyjádření. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, ketré by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
 
 
Seznam příloh: 
2. Integrovaná strategie pro ITI PMO (Posouzení Natura 2000).pdf 
3. Integrovaná strategie pro ITI PMO (PROCES - ZÁŘÍ 2022).pdf 
4. Vyhodnocení koncepce ITI PMO (RADDIT - ŘÍJEN 2022).pdf 
5. Vyjádření MČP6 k IS pro ITI PMO 2021-2027_MZP297K_10-2022.docx 
1. MŽP - Informace o návrhu koncepce.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


